2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское

	19 июня 2023 г.

	№ 2

	Председательствующий:

	Семенов Павел Юрьевич
	Глава Красноармейского муниципального округа

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О результатах социально-психологического тестирования обучающихся и задачах органов, осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных организаций по раннему выявлению незаконного потребления наркотиков и профилактики наркомании в образовательной среде.
Яковлева
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2.	 Рекомендовать отделу образования и молодежной политики:
1.2.1. провести дополнительную профилактическую и психокоррекционную работу с учебными классами, в которых выявлены обучающиеся группы риска, а также обеспечить взаимодействия с социальными педагогами;
1.2.2. в целях снижения доли обучающихся в образовательных организациях, отказавшихся от прохождения социально-психологического тестирования, принять меры по формированию у них положительного отношения к прохождению тестирования.
[bookmark: _GoBack]1.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 ноября 2023 года.

II. Об организации мероприятий с детьми и молодежью в рамках месячника антинаркотической направленности и здорового образа жизни.
Терентьева, Сушко
2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики:
2.2.1. продолжить проведение культурно-досуговых и профилактических мероприятий, направленных на профилактику наркомании, обеспечить охват указанными мероприятиями максимального числа жителей муниципального округа, особенно несовершеннолетних и молодежи;
2.2.2. организовать размещение в общедоступных местах и на информационных ресурсах социальной рекламы, пропагандирующей здоровый образ жизни и пагубность влияния на человека никотиносодержащей продукции.
2.3. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи» продолжить профилактическую работу с населением, направленную на пропаганду здорового образа жизни.
2.4. Срок информирования о проделанной работе – до 1 ноября 2023 года.

III. Об организации индивидуальной профилактической работы с семьями с детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении, в связи с употреблением родителями алкоголя и наркотических средств.
Васильев, Петрова
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания (ответственного секретаря КДНиЗП Красноармейского муниципального округа Петровой Э.И.).
3.2. В связи с неявкой основного докладчика (врио начальника ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» Василева Д.В.) на заседание комиссии, рассмотреть указанной вопрос в части, касающейся органов внутренних дел, на заседании комиссии в третьем квартале 2023 года.
3.3. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики обеспечить максимальный охват несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, различными формами отдыха, оздоровления и занятости детей.
3.4. Рекомендовать территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа продолжить работу по профилактике алкоголизма, наркомании с неблагополучными  семьями.
3.5. Срок информирования о проделанной работе – до 1 марта 2024 года.

IV. Рассмотрение результатов мониторинга наркоситуации в Чувашской Республике за 2022 год.
Журавлева
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Рекомендовать ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» продолжить работу по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории муниципального округа.
4.3. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи», отделу образования и молодежной политики, территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа в целях профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях и пропаганды здорового образа жизни организовать разъяснительную работу о вреде их потребления.

Глава
Красноармейского муниципального округа
председатель комиссии                                                                                          П.Ю. Семенов